gºl

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO APROVADO
ESTADO DO PARANÁ

Sala das Sessõesºª]&]&
REQUERIMENTO_/2025

Exmo, Sr.AlexandreGuimarães , Presidente da Câmara Municipal, de
Campo Largo
SENSEI CLÓVIS, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que seja
colocado em discussão e votação do Plenário, REQUERER ao poder
Executivo deste Município, para que seja encaminhado a
SANEPARA SOLICITAÇÃO DO E-PROTOCOLO
A
SEGUINTE PROPOSIÇÃO: IMPLANTAR REDE COLETORADE ESGOTO
EM
TODA A EXTENSÃO DA
RUA
Av. Ayrton Senna Da Silva, 5390

Bom Jesus
JUSTIFICATIVA:
A presente proposição tem como intuito melhorar a qualidade de
vida das pessoas, bem c
omo favorecer para a despoluição do meio ambiente, entre
outros. Foi constatado em visita local, que as residênciasestão tendo vários
problemas
com a falta da rede coletora de esgoto na região. Por ser uma área de
zoneamento onde
ocorrem aquíferos e nasce
ntes, as fossas transbordam com frequência causando
transtorno e poluindo o meio ambiente. Portanto se faz necessário uma análise
em
campo a fim de averiguar a possibilidade de realizar a inserção da rede
coletora no
local.

Campo Largo, data do protocolo.

SENSEI CLOVIS
Vereador dªi (OZ/Zá

RUA SUBBSTAÇAODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br